

Oslo, 19. september 2024

Pressemelding

Willy Brandt-prisen for 2024 går til Asbjørn Svarstad og Franz Thönnnes

Styret i Den norsk-tyske Willy Brandt-stiftelsen begrunner stiftelsens beslutning med prisvinnernes fremragende innsats for å styrke de norsk-tyske forbindelsene henholdsvis som journalist og politiker.

Asbjørn Svarstad, journalist (65), begynte sin karriere som journalist i lokalavisen Dagingen. Han var i noen år tilknyttet VG før han fra 1985 var Dagbladets stringer på Lillehammer, så i København og senere i Berlin. Siden 1996 har han bodd i Berlin der han har arbeidet for ulike skandinaviske medier. Gjennom sin karriere som utenrikskommentator har han skrevet mest historiske featureartikler og politiske kommentarer. I dag er han fast spaltist i Nettavisen, hvor han rapporterer om tyske og europeiske forhold, historiske som dagsaktuelle. Han skriver også for andre norske medier, arbeider med flere bokprosjekter og uttaler seg rett som det er om norske forhold i tyske medier. Han er den eneste norske journalisten som bor fast i Berlin. Asbjørn Svarstad tar også imot norske reisegrupper i Berlin. Han er en kunnskapsrik kåsør og foredragsholder, og også autorisert guide i Sachsenhausen.

Franz Thönnnes, tidl. parlamentarisk statssekretær (70), var med på å etablere Den norsk-tyske Willy Brandt-stiftelsen i år 2000 og var medlem av styret frem til 2023. Fra 2010 var han styreleder på tysk side – et verv han overtok etter Egon Bahr. Han var spesielt interessert i å fremme bilaterale ungdomsutvekslingsprosjekter og å organisere arrangementer med tysk-norsk tilknytning. Franz Thönnnes (SPD) var medlem av den tyske forbundsdagen fra 1994 til 2017, der han ledet den tysk-nordiske parlamentariske gruppen i 17 år og var nestleder i utenrikskomiteen i fire år. Fra 2002 til 2009 var han parlamentarisk statssekretær. Først i tre år i det tyske helsedepartementet og fra 2005 i departementet for arbeid og sosiale saker. Franz Thönnnes var blant annet formann i SPD Schleswig-Holstein fra 1999 til 2003 og ledet «Deutsch-Norwegische Freundschaftsgesellschaft e.V.» i 23 år.

Prisutdelingen finner sted i Berlin fredag 8. november 2024. Nærmere informasjon om arrangementet blir offentliggjort på et senere tidspunkt.

Den norsk-tyske Willy-Brandt-stiftelsen har siden 2000 hvert år delt ut Willy Brandt-prisen til personer eller institusjoner som har utmerket seg gjennom et særlig fortjenstfullt arbeid for de norsk-tyske forbindelsene. Prisen består av en byste av Willy Brandt, laget av den norske billedhuggeren Nils Aas, og et diplom. Informasjon om tidligere års prisutdelinger:

<https://willy-brandt-stiftelsen.no/prisen/prisvinnere>

Kontakt for nærmere informasjon om prisen: styreleder Sverre Myrli, mobil 93 06 36 09.

Den norsk-tyske Willy Brandt-stiftelsen

Postboks 233 sentrum
0103 Oslo

E-post: info@willy-brandt-stiftelsen.no
www.willy-brandt-stiftelsen.no
<https://www.facebook.com/WillyBrandtStift>

Daglig leder: Ingunn Tveide
Tlf.: 92 26 00 56

E-post: ingunn.tveide@willy-brandt-stiftelsen.no

Styre:

Sverre Myrli
Johannes Schrap
Ingjerd Schou
Hans Olav Syversen
Liv Signe Navarsete
Henry Tesch
Claudia Müller
Johannes Art